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Sprawozdanie z Międzynarodowego Sympozjum Chirurgii 
Rekonstrukcyjnej

W Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Cu-
rie w Gliwicach w dniach 15 i 16 listopada 2019 roku odbyło 
się Międzynarodowe Sympozjum Chirurgii Rekonstrukcyj-
nej, w którym wzięło udział ponad 200 uczestników, w tym 
wielu zaproszonych znakomitych gości. Dodatkowo osoby 
obecne na sympozjum mogły wysłuchać wykładów gości 
specjalnych, którzy przyjechali z ośrodków z całego świata. 
Pierwszy raz polska placówka zgromadziła pod jednym da-
chem osobowości takie jak Julian Pribaz z Uniwersytetu South 
Florida, Peter Cordeiro z Memorial Sloan-Kettering Cancer 
Center w Nowym Jorku, Lawrence Gottlieb z Uniwersytetu 
Chicago oraz Jong-Woo Choi z Asan Medical Center w Seulu. 
Są oni pionierami i autorytetami w zakresie chirurgii rekon-
strukcyjnej. Goście docenili poziom merytoryczny rodzimych 
prezentacji przedstawianych na sympozjum oraz gościnność 

i uprzejmość Polaków. Podczas sympozjum zaprezentowano 
również najnowsze wyniki programu przeszczepień twarzy 
i narządów szyi prowadzonego w gliwickim oddziale Cen-
trum Onkologii. 

W czasie sympozjum premierę miała książka pt. O sztuce 
chirurgii rekonstrukcyjnej pod redakcją prof. Adama Maciejew-
skiego. Autorami tej pozycji są lekarze należący do Zespołu 
Rekonstrukcyjnego Kliniki Chirurgii Onkologicznej i Rekon-
strukcyjnej Centrum Onkologii w Gliwicach. Książka jest pierw-
szym opracowaniem poruszającym kompleksowo wszelkie 
zagadnienia dotyczące chirurgii rekonstrukcyjnej, w tym m.in. 
podstawy szkolenia mikrochirurgicznego, szczegóły allotran-
splantologii regionu głowy i szyi oraz techniki rekonstrukcji 
różnych regionów anatomicznych. 
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Profesor Julian Pribaz podczas prezentacji na temat powikłań w chirurgii 
rekonstrukcyjnej

Okładka książki O sztuce chirurgii rekonstrukcyjnej

Lawrence Gottlieb podczas konferencji prasowej

Wykładowcy oraz goście zagraniczni sympozjum


